Российская Федерация

Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2025                                    г. Семикаракорск                                         № 339
О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения от 27.06.2022 № 400
«Об утверждении Правил разработки и утверждения Администрацией Семикаракорского городского поселения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», письма Министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской области (минцифры области) от 01.04.2025 № 18/1125 Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 27.06.2022 № 400 «Об утверждении Правил разработки и утверждения Администрацией Семикаракорского городского поселения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  (далее - Правила) следующие изменения:

        1.1. Подпункты 1.6.1-1.6.3 пункта 1.6 Правил признать утратившими силу.

        1.2. Пункт 1.7 Правил признать утратившим силу.

        1.3. Подпункт 2.2.4 пункта 2.2 Правил изложить в следующей редакции:
        «2.2.4. Иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.».

        1.4. Подпункт 2.2.5 пункта 2.2 Правил признать утратившим силу.

        1.5. Подпункт 2.4.5 пункта 2.4 Правил признать утратившим силу.

        1.6. Подпункт 2.4.10 пункта 2.4 Правил изложить в следующей редакции:

        «2.4.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр.».

         1.7. Абзац первый пункта 2.4.12 Правил изложить в следующей редакции:

         «2.4.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

          1.8. Пункты 2.15, 2.16 Правил признать утратившими силу.

          1.9. Пункт 3.1 Правил признать утратившим силу.
1.10. Абзац второй пункта 3.6 Правил признать утратившим силу.
2. Руководителям отделов, секторов Администрации Семикаракорского городского поселения организовать приведение Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с актуализированным порядком с учетом особенностей разработки регламентов.

3. Руководителям отделов, секторов Администрации Семикаракорского городского поселения организовать работу по разработке и утверждению Административных регламентов предоставления муниципальных услуг с учетом Особенностей разработки регламентов в модернизированной версии федерального реестра (ФРГУ 3.0) после ее ввода в эксплуатацию.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.
Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                          А.Н. Черненко

Постановление вносит:
отдел муниципального хозяйства
исп. главный специалист по правовой работе
Студеникин И.А.
PAGE
1